
Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testületének  
3./2012. (I. 25.) önkormányzati rendelete 

 a mezei őrszolgálatról 
A mezei őrszolgálatról szóló 14/2011. (XII. 19.) számú rendelet 

módosításáról 
 
Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testülete a fegyveres biztonsági őrzésről, a 
természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997 évi CLIX. törvény 19. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 8 § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

A rendelet 4.pont 5. § -a 
(1) pontja kiegészül az alábbi szövegrésszel: 

Amennyiben a mezőőri járulék fizetésére kötelezett személyében változás következik be a 
Polgármesteri Hivatal jogosult a bejelentett adatokat ellenőrizni, illetve kérheti a használói 
jogot biztosító szerződés, megállapodás bemutatását. 

 
A (2) pont kiegészül az alábbi szövegrésszel: 
 A járulék fizetési kötelezettség annak az évnek az utolsó napján szűnik meg, amikor a 

használó személye, illetve a tulajdonjog megszűnik. 

A (4) pont az alábbiak szerint módosul: 
 A mezőőri járulékokat elkülönített számlán kell kezelni, az így befolyt összeg kizárólag a 

mezei őrszolgálattal kapcsolatos feladatok ellátására használható fel.  

A (6 - 7) pontok az alábbiak szerint módosulnak: 
(6) A mezőőri járulékot a kötelezett, két egyenlő részletben minden év március 15-ig és 

szeptember 15. napjáig fizetheti meg kamatmentesen. 2012. évben a bevezetés évében az 
első részlet befizetési határideje március 30.  

(7) A mezőőri járulékot Neszmély Község Önkormányzatának 63200188-11047306 mezőőri 
járulék számlájára kell teljesíteni. 

A rendelet kiegészül a (8). ponttal: 
(8) Járulék fizetésére kötelezett földterület tulajdonosának, illetve használói jogának 

elhallgatása, illetve valótlan adatok közlése esetén a tulajdonos a mezőőri járulékot 
fizetési kötelezettségének keletkezéséig visszamenőleg köteles megfizetni. 

 
6. Záró rendelkezések 

6. § 

(1) Ez a rendelet 2012. január 26. napján lép hatályba  és január 27-én hatályát veszti 
 
 
 

Janovics István                                                                 László Ferenc 
polgármester                                                                         jegyző 

 
Záradék: 
A rendelet kihirdetve, 2012. január 26.-án. 

 
László Ferenc  
       jegyző 



Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

14/2011. (XII. 19.) önkormányzati rendelete 

 a mezei őrszolgálatról 

(A rendelet egységes szerkezetben) 

 

 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testülete a fegyveres biztonsági őrzésről, a 
természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997 évi CLIX. törvény 19. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 8 § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. A rendelet hatálya 
1. § 

(1)  A rendelet hatálya Neszmély község önkormányzata közigazgatási területéhez tartozó 
termőföldekre - ide nem értve az erdőt, a halastavat – (a továbbiakban együtt:termőföld) 
terjed ki. 

(2) Neszmély község önkormányzata közigazgatási területén termőfölddel rendelkező 
földhasználóra, ha az ismeretlen, a tulajdonosra, (a továbbiakban együtt:földhasználó) 
terjed ki.  

(3) A személyi hatály alatt a természetes és jogi személyeket, jogi személyiség nélküli 
gazdasági társaságokat és egyéb szervezeteket egyaránt érteni kell.  

 

2. A mezei őrszolgálat és a mezőőr 
2. § 

(1) A Képviselő-testület Neszmély község közigazgatási területéhez tartozó termőföldek 
őrzéséről mezei őrszolgálat útján gondoskodik.  

(2) A Képviselő-testület a mezei őrszolgálat ellátásához az őrszolgálat létszámát 1 főben 
állapítja meg, aki napi rendszeres ellenőrzés során látja el feladatát. 

 

3. § 

A mezei őrszolgálatot a mezőőr látja el. 



 

3. A mezőőri járulék 
4. § 

(1) A mezőőri járulék mértéke hektáronként 3000-Ft/év. A földhasználó használatában illetve 
tulajdonában lévő termőföldeket a kötelezettség alapjának meghatározásakor egybe kell 
számítani. 

(2) A földhasználónak az 1000 Ft-ot el nem érő mezőőri járulékot nem kell megfizetnie. 

(3) A mezőőri járulék kivetésével, beszedésével kapcsolatos hatáskörét a Képviselő-testület a 
polgármesterre ruházza át. 

 

4. A mezőőri járulék megfizetése, bejelentése, befizetésének határideje 
5. § 

(1) A mezőőri járulék fizetésére kötelezett – e rendelet 1. §-ban meghatározott – személy e 
rendelet hatálybalépését követő 60 napon belül - a 1. melléklet szerinti 
formanyomtatványon- köteles a polgármesteri hivatalban bejelenteni a használatában, 
valamint a tulajdonában lévő termőföldet. A továbbiakban a termőföld használatában 
vagy tulajdonjogában történt változást a használó vagy a tulajdonos a változást követő 30 
napon belül köteles a polgármesteri hivatalban bejelenteni.  

      Amennyiben a mezőőri járulék fizetésére kötelezett személyében változás következik be a 
polgármesteri hivatal jogosult a bejelentett adatokat ellenőrizni, illetve kérheti a használói 
jogot biztosító szerződés, megállapodás bemutatását. 

 
(2) A mezőőri járulékfizetési kötelezettség azt a személyt terheli, akinek használatában, ha ez 

ismeretlen, a tulajdonában a termőföld a tárgyév január 1. napján van. 
      A járulék fizetési kötelezettség annak az évnek az utolsó napján szűnik meg, amikor a 

használó személye, illetve a tulajdonjog megszűnik. 
 (3) A mezőőri járulék összegét a földhasználat jogcíméül szolgáló szerződés, illetve az 

ingatlan - nyilvántartás alapján Neszmély község képviselőtestülete határozattal állapítja 
meg. 

(4) A mezőőri járulékokat elkülönített számlán kell kezelni, az így befolyt összeg kizárólag a 
mezei őrszolgálattal kapcsolatos feladatok ellátására használható fel.  

(5) A mezőőri ellátás folyamatos ellátása érdekében – ha a befizetett mezőőri járulék a 
szükséges kiadásokat nem fedezi – az önkormányzat éves költségvetésében, az indokoltan 
felmerült kiadások fedezetét biztosítja.  

(6) A mezőőri járulékot a kötelezett, két egyenlő részletben minden év március 15-ig és 
szeptember 15. napjáig fizetheti meg kamatmentesen. 2012. évben a bevezetés évében az 
első részlet befizetési határideje március 30.  

 (7) A mezőőri járulékot Neszmély Község Önkormányzatának 63200188-11047306 mezőőri 
járulék számlájára kell teljesíteni. 

 (8) Járulék fizetésére kötelezett földterület tulajdonosának, illetve használói jogának 
elhallgatása, illetve valótlan adatok közlése esetén a tulajdonos a mezőőri járulékot 
fizetési kötelezettségének keletkezéséig visszamenőleg köteles megfizetni. 



 

6. Záró rendelkezések 
6. § 

(1) Ez a rendelet 2012. január 01. napján lép hatályba  

 

 

 

Janovics István                                                                 László Ferenc 
polgármester                                                                         jegyző 

 

 

 

Záradék: 

A rendelet kihirdetve, 2011. december 20.-án. 

  

 

László Ferenc  
                                                                                           jegyző 
 


